

"נקודה טובה" – מסע בשבילי הרוח של עם ישראל

(גיליון 25 - שנת תשפ"ג גיליון "שמיני" – כד' ניסן תשפ"ג, 15 לאפריל 2023)

לע"נ אמו"ר ר' יוסף - חיים ב"ר יעקב רוט ז"ל

ב"ה

"נקודה טובה" לפרשת "שמיני" - "וידם אהרן"

בתחילת פרשתנו – פרשת שמיני, אנו קוראים על חנוכת המקדש. על אש אלוקית שירדה מן השמים ואכלה את הקורבנות. אות לכך שהקב"ה הישרה את שכינתו על אוהל מועד ועל עם ישראל באופן גלוי. ואז: "וַיֵּרָא כָּל הָעָם וַיִּרְאוּ וַיִּפְּלוּ עַל פְּנֵיהֶם" (ויקרא ט, כד).

ומתוך שיא השמחה הזו, יורדת אש מן השמים ופוגעת בנדב ואביהוא בני אהרון הכהנים, כעונש על שהקריבו "לִפְנֵי ה' אֵשׁ זָרָה אֲשֶׁר לֹא צָוָה אֲתֶם" (שם, י, א).

איך מגיב אביהם אהרון הכהן על האובדן הנורא הזה?!

"וידם אהרן" !!! (שם, ג).

מה משמעותה של הדממה הזאת?!

תשובה לכך, נתן שורד שואה הרב משה פורטמן תלמיד ישיבות ליטא, שחווה אף הוא אובדן נורא, תוך שהוא נשאר היחיד ממשפחתו. במכתב לרבו, הרב יוסף שלמה כהנמן (ראש ישיבת פוניבז'), הוא עוסק במשמעותה של הדממה, תוך קישור לדממתו של אהרון הכהן.

מהי משמעותה של הדממה הזאת, שואל הכותב את עצמו.

1. דממה של **אבל**. אבל נורא שאי אפשר לבטא אותו במילים.

2. דומיה של **שיתוק ואפיסת כוחות**. "אין כח ואין לב ואין מילים". ואפילו תנחומים אי אפשר לשמוע ולקבל.

3. דממה של **קבלת ייסורים מאהבה**. שתיקה של אמונה תמימה, מתוך חוסר יכולת להבין את דרכי הבורא.

בספר 'טל של תחייה', הביאה הרבנית אסתר פרבשטיין את המכתב הזה וכן מכתבים נוספים של אנשי אמונה לאחר השואה (עמ' 273).

בביאורה היא מוסיפה רובד נוסף של ביאור ומחברת אותנו לדבריו של הרבי מסלונים שדיבר על הדממה לא כשתיקה פסיבית אלא כדממה מתוך בחירה. דממה של **חשיבה והתבוננות פנימית**. של ניסיון להתמודדות עם הקושי הנורא הזה.

ואולי אפשר לומר, שבשלבי עיבוד האבל, לאחר המצב הפסיבי אותו תיארנו, מגיע גם השלב האקטיבי של חשיבה והתבוננות פנימית.

"נקודה טובה" – מסע בשבילי הרוח של עם ישראל

ואחרי כל שלבי ה-"יזם", מגיע גם השלב של **לא יזום!** השלב של ההתנערות מן העפר, ההיחלצות הקימה והעשייה. ומתוך רוח זו אכן פעלו מורות ניצולות ברגן בלזן, תוך שהן מקימות כיתת לימוד על דרגשי הצריף שלהן שם במחנה המוות, עם השחרור (שם, עמ' 275).

בשולי הדברים נעיר, כי בספרה "**בסתור רעם**" מציגה אסתר פרבשטיין פן נוסף של התמודדות אנשי האמונה בשואה והוא: תשובות הלכתיות של רבנים לצאן מרעיתם בגיטאות ובמחנות העבודה והמוות. שאלות קשות המעידות על רצונם ומאמציהם של יהודים לשמור על התורה והמצוות גם בתנאים הכי קשים.

וכך מתוך פרשת השבוע ומתוך זכרון השואה (השבוע יחול יום הזכרון לשואה ולגבורה), עסקנו בנושא הדממה, האבל וההתגברות.

מכרכת שבת *life*

משה רוט

לכניסה או להסרה מרשימת התפוצה (במייל ו/או בווטסאפ), ניתן לפנות למייל:

rothmoshe@gmail.com

ארכיון "נקודה טובה": http://www.pirsuma.com/hekuda_tova

נא לשמור על קדושת הגליון ולהכניסו לגניזה לאחר השימוש.

יש לך הערה או הארה? אשמח לקבל למייל הנ"ל. **אהבת? הפץ בין חבריך.**